
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria

Direzione Generale 
Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria

Prot.13727                                                                                                Reggio Calabria, 31/08/2012
          

IL DIRIGENTE

VISTA                  la nota del M.I.U.R.  n. 5300 del 10/07/2012 che prevede l’accantonamento dei 
                              posti di assistente tecnico rimasti vacanti e disponibili dopo la mobilità,
                              esclusivamente nelle scuole nelle quali prestavano servizio I.T.P. che a 
                              conclusione dei trasferimenti della secondaria di 2° grado risultano ancora in
                              soprannumero, rispetto all’organico provinciale;
CONSIDERATO  altresì, che il posto può essere accantonato qualora sia di area laboratoriale 
                              corrispondente alla classe d’insegnamento dell’I.T.P.
ACCERTATO      che dopo le operazioni di mobilità relative alle operazioni dell’istruzione
                              secondaria di 2° grado sono rimasti completamente a disposizione gli insegnanti 
                              Pangallo Pasquale e Pasqualino Carlo titolari della classe di concorso 
                              C500 e rispettivamente in servizio nell’anno scolastico in corso nell’I.P.Alb. di 
                              Locri e nell’I.P.Alb. di Villa San Giovanni;
CONSIDERATO  che la classe di concorso C500 è corrispondente all’area laboratoriale AR20 – 
                              Alberghiera;
ACCERTATO      che dopo le operazioni di mobilità del personale A..T.A . per l’anno scolastico 
                              2012/2013 sono residuati i seguenti posti di assistente tecnico area professionale
                              AR20 – Alberghiera:
                              I.P.Alb. Locri – 1 posto
                              I.P.Alb. Villa San Giovanni – 3 posti

DISPONE

Per l’anno scolastico 2012/2013 viene operato l’accantonamento di n. 2 posti di assistente tecnico – 
AR20 – Alberghiera per come di seguito specificato:

Nominativi Scuola di servizio a.s. 
2011/12 e classe di 
concorso

Posti di assistente 
tecnico accantonati per 
l’a.s. 2012/13 e 
relativa area

Scuola di servizio per 
l’a.s. 2012/13

Pangallo Pasquale IPAlb. locri     
C500

1 posto - AR20 
Alberghiera IPAlb. 
Locri

IPAlb. Locri

Pasqualino Carlo IPAlb. Villa S. G.
C500

1 posto – AR20
Alberghiera IPAlb. 
Villa S. Giovanni

IPAlb. Villa S. G.

Ai Dirigenti Scolastici
I.P.Alb. di Villa San Giovanni                                                   F.to IL DIRIGENTE
I.P.Alb. di Locri                                                                            Mirella Nappa 
(anche per notifica agli interessati)                         

Il responsabile del procedimento: Carmela ORIANA – tel. 096587163 – e-mail camelafedora.oriana.rc@istruzione.it
Il responsabile dell’istruttoria : Cosimo SOFO – tel . 0965871209 – e-mail cosimo.sofo.rc@istruzione.it

Corso Garibaldi, 154 - Tel 0965871111  -  Fax 0965871260
e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it

Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE.0013727.31-08-2012


